
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению жалоб, предусмотренных статьёй 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции», (далее - Комиссия) в
составе:

Заместитель председателя Комиссии:

<…>.

Членов Комиссии:

<…>

рассмотрев жалобу ООО «Шинная компания» на действия организатора торгов -
ФГУП «Почта России» - при проведении запроса предложений №31400870620, в
соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

06 февраля 2014 года на сайте www.zakupki.gov.ru было размещено извещение
№31400870620 о проведении запроса предложений на поставку автошин для
нужд УФПС Алтайского края - филиала ФГУП «Почта России».

Как следует из заявления ООО «Шинная компания» (вх.№1157 от 14.02.2014),
заявка ООО «ТоргПромСнаб», ставшего победителем запроса предложений, не
соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией.

На заседании Комиссии представитель заявителя доводы жалобы поддержал и
пояснил, что ООО «Шинная компания» участвовало в запросе предложений,
проводимом ФГУП «Почта России». Победителем было признано ООО
«Торгпромснаб». Вместе с тем заявка указанного лица не отвечала требованиям,
указанным в извещении. В частности, колонка, в которой должны быть указаны
места размещения складов в районах Алтайского края, содержала один адрес -
г. Барнаул, пр-т  Космонавтов,   14/1.     Колонка,   в  которой  предполагалось 
указание  месторасположений сервисных    центров,    отсутствовала    вообще.   
Просил    аннулировать    результаты    запроса предложений.

Представитель ФГУП «Почта России» заявленные требования не признал и пояснил,
что обе заявки, и заявка ООО «Шинная компания», и заявка 000 «Торгпромснаб».
соответствовали предъявленным требованиям. Победителем стал участник,
предложивший наименьшую цену.

Изучив доводы лиц, участвующих в рассмотрении жалобы. Комиссия приходит к
следующим выводам.

Из материалов дела следует, что 06 февраля 2014 года на сайте
www.zakupki.gov.ru было размещено извещение №31400870620 о проведении
запроса предложений на поставку автошин для нужд УФПС Алтайского края -
филиала ФГУП «Почта России».

Посчитав, что заявка ООО «Торгпромснаб» не соответствует требованиям,



установленным в извещении о проведении запроса предложений, заявитель
обратился в УФАС по Алтайскому краю. Вместе с тем в ходе заседания Комиссии
представителем ФГУП «Почта России» на обозрение членов Комиссии
представлена заявка ООО «Торгпромснаб». содержащая анкету на участие в
запросе предложений. Данная анкета содержит таблицу, в которой указано
месторасположение складов и сервисных центров, соответствующее
месторасположению почтамта, в который поставляется товар.

Таким образом, документы, представленные ООО «Торгпромснаб» для участия в
запросе предложений, соответствуют установленным требованиям.

На основании изложенного  Комиссия, руководствуясь статьёй  23,  частью  20  ст.  
18.1 Федерального закона «О защите конкуренции».

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Шинная компания» необоснованной.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.


